
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 500  
del 29/11/2024 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 197 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO DELL'ABBONAMENTO AL 
QUOTIDIANO ON-LINE "IL MATTINO DI PADOVA" PER LA DOTAZIONE DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE. ANNO 2025. 
 

Ravvisata la necessità di provvedere al rinnovo dell’abbonamento annuale al quotidiano on-line «Il Mattino 
di Padova» a uso della rassegna stampa predisposta dalla Biblioteca comunale; 

Considerato di accettare la proposta del gruppo editoriale Gedi Digital Srl di Torino (P.I. 06979891006) del 
11/11/2024 prot. n. 14722, che prevede il rinnovo dell’abbonamento formula «senza lo scarico pdf» al 
quotidiano al costo di 179,99 euro (IVA compresa); 

Dato atto che per la fornitura di cui al presente atto non risulta necessario acquisire il CIG; 

Tenuto conto che questo Ente applicherà sulle fatture emesse fornitori lo split payment in attuazione delle 
disposizioni previste dall’art.1, comma 629, lettera b) Legge 23.12.2014, n. 190; 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione consiliare n. 50 del 20.12.2023; 

Visto il P.E.G. per l’anno 2024 approvato con deliberazioni di G.C. n. 1 del 08.01.2024 – parte finanziaria; 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2023, “Nomina dei Responsabili di Area con affidamento incarico 
di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di Cervarese Santa Croce” che assegna 
allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 

Richiesti il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 26; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

DETERMINA 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
 

- di provvedere al rinnovo dell’abbonamento del quotidiano on-line «Il Mattino di Padova» per la durata di 
mesi dodici, per un importo complessivo pari a 179,99 euro (imponibile 173,07 euro oltre all’IVA 4% 6,92 
euro); 

- di impegnare la spesa di 179,99 euro a favore del gruppo editoriale Gedi Digital srl di Roma imputandola 
al capitolo 3790 del bilancio del corrente esercizio, codice di bilancio n. 05.02-1.03.01.02.000; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di dare atto che in attuazione delle previste dall’art.1, comma 629, lettera b) Legge 23.12.2014, n. 190, 
verrà liquidato alla ditta sopra-indicata il valore imponibile della fattura, mentre l’importo dell’IVA sarà 
saldato direttamente all’Erario; 

- il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di rilascio del Visto di regolarità contabile; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui all’art. 
23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
- di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


